Et prædicta conclusio procedit, quando concessio est facta in feudum: secus si per viam donationis: quia tunc femina admittitur: vt notab. Ang. tradit in consil. cxlij. super puncto. in fin. & Cald. in consil. lxxij. quod domina mera. cum similibus dixi in consil. xxxij.

58 ¶ Et etiam in pluribus casibus in feudo femina admittitur: vt colligitur Ro. in not. suo cxxx. hodie feminæ: & in consil. cclxvij. circa primū. & lab. de sancto Georgio in tractatu de feudis. in verbo, & feminis. & Cor. Perus. in consilio xvj. aperta fronte. lib. primo. cum similibus.

Sed stante iuramento fidelitatis femina semper excluditur, nisi de illa specialiter exprimat: vt Alex. concludit in d. consil. ix. pōderatis his. col. ij. verb. præterea. lib. v. & dixi in d. consil. cxliij. & cxxxix.

Et prædictos casus fere omnes posuit Spec. in tit. de proc. §. j. licet non cum

tanto apparatu.
 57 † Et non solum fœminæ, vt supra dictum est, sed etiam descendentes ex fœminis sunt deteriores cōditionis, quàm ex masculis descendentes. Nam priuilegiū datū alicui circa immunitatem, & generi posteritq; suis ad eos qui nati sunt ex fœminis non pertinet: vt est text. not. in l. prima. §. si. ff. de iur. immun. Et hoc procedit in priuilegio, prout ille text. loquitur. Secus est in beneficio cōcesso à principe: quia ille text. non habet locū, vt tradit Imol. in l. si ita scriptum, de leg. ij. & sequitur Alexand. in l. quia personale. ff. sol. matr. & idem Alexand. in consilio clx. viso themate. lib. ij. Et idē Ioan. de Imol. in consilio lxxj. post exhibitum consilium, vbi dicit illum text. in l. prima procedere in quolibet priuilegio contra ius commune. Et idem Ant. de But. in cōsil. ix. viso puncto.
 58 † Et ratio prædictæ cōclusionis videtur: quia beneficiū principis latè interpretari debet, l. si. §. de constit. prin. Priuilegium vero contra ius cōmune stricte interpretatur, vt no. Bart. in l. circa fin. C. de iur. & fact. ign. & in d. l. si. in prin. de cōst. prin.
 Iste tamen intellectus qui communiter approbat, quod text. in d. l. j. restringatur, quod loquitur in priuilegio, non procedit sine dubio: quia de proprietate verborum descendentes ex fœminis dicuntur esse de genere & de posteritate, vt infra dicam. Ergo in priuilegio comprehendendi debent: † quia non solum in priuilegio, sed etiam in dispensatione & in materia odiosa sic lata interpretatio quatenus verborum proprietates videatur requirere. Et de dispensatione no. Cal. in consil. j. de cōsang. & aff. & in materia pœnali est text. in l. cum lege. ff. de testa. & Arc. ibi ad hoc not. illum textum.
 Vnde secundo ille text. in d. l. j. de iur.

immu. habet aliū intellectum, videlicet quod solum habeat locum in priuilegio immunitatis: prout loquitur quid d. quoddam priuilegium est contra vtilitatem publicā. Secus est in alio priuilegio: quia etiam descendentes ex fœminis comprehenderentur: vt dicit Paul. de Cast. in l. in maritum. ff. sol. mat. gl. in d. l. si ita scriptum. & sequitur Alex. in d. l. quia personale. Nam etiam beneficiū principis quod de sui natura latè interpretatur, tamē restringatur quando vilitati publicæ derogaret: vt not. Ang. in l. fin. col. iij. de consil. prin. facit text. in l. si quando. C. de ope. pub. & not. Bal. in l. j. C. an ser. ex suo facto.

Sed contra istum secundum intellectum de priuilegio immunitatis, vide text. in l. j. C. de impo. lucr. de 60 script. lib. x. † vbi priuilegium immunitatis datum posteris etiam cōpetit filix nepti & ex fœminis descendentes. Andr. Sicul. in l. cum acutissimi. in xij. char. ver. & pōdera. C. de fideicom. opponit de illo text. & respondet quod loquitur in materia fauorabili, & plus nō dicit.

Sed ista responsio non satisfacit: quia etiam in l. j. ff. de iur. immu. materia fauorabilis videtur respectu eius cui priuilegium conceditur, & sic reputetur odiosa, quia sic contra publicam vtilitatem, vt doct. dicunt declarando illum text. eadē ratione odiosa materia videtur etiam in casu dictæ l. j. de impo. lucra. descript. quia etiam ibi iuri publico derogatur.

Nisi dicamus quod textus in dicta l. j. de iure immunit. loquitur de immunitate generali, quæ magis nocet Reipublicæ, & tollit legē cōmunem. Secus videtur in illa immunitate particulari, de qua loquitur text. in dicta l. j. de impo. lucra. descript. quia loquitur illa l. specialiter de curialibus & causis lucriatiuis

uis: & ibi priuilegium immunitatis tollit illam l. specialē: quo casu latè debet interpretari: quia ad ius commune reuertitur, vt no. in cap. olim. vbi Abb. secundam vnum intellectum. de verb. sig. & facit gl. in c. sta tutum. §. numerandū. de præb. in vj. Tertio, reperio ad illū text. in dicta l. prima. ff. de iure immunit. alium intellectum, † quod ibi concessio facta fuit alicui pro se & posteris: quo casu posteritas ad nomen familiæ referitur. l. vacatio. ff. de mu. & hon. familia autem consistit in his qui per sexum masculinum tantum procedunt l. familiæ. §. si. ff. de verb. sig. ita Alexand. dicit in consil. clx. viso themate. lib. ij. supra allega. Et hoc alleg. Cyn. in d. l. final. de constitut. princ. in iij. quæst.

Sed aduertendū est, quia ista declaratio ad text. in d. l. j. de iure immu. nō satisfacit: quia ille text. non solum dicit de posteris, sed etiam de genere. ibi. generi posteritq; datz: quo casu appellatione generis etiā fœminæ includuntur: vt not. Anth. Butr. in c. nouit. in iij. not. per illum text. de iudi. & latius infra dicam. Præterea etiam sub nomine posterorum fœminæ & descendentes ex eis comprehenduntur, vt concludit præcipue Ant. de But. in consilio ix. viso puncto in j. dubio supra alleg. † vbi dicit, quod verbū posteritas, includit omnes descendentes. & ibi illegatle. in l. quod his verbis. §. fin. de leg. iij. vbi appellatione posterorum veniunt liberi, & appellatione liberorum veniunt omnes vtriusque sexus. & etiam ex fœmineo sexu descendentes: illegat etiā Ant. de But. in d. cōst. text. in c. in quibusdā de pœnis.

Et vterius facit text. in l. cum acutissimi. C. de fidei. in l. generaliter. in prin. C. de inf. & sub. in l. vel quæ pater. in v. ex hæreditatis. & l. si venditor. ff. de relig. & in l. j. in prin. C.

de lucra. descript. lib. x. cū si. vt tradit Andr. Sicul. in d. l. cum acutissimi. char. r. 4. col. iij. C. d. fideicom.
 63 † Et bene facit text. in l. immunitates. ff. de iure immunit. vbi dicitur, quod immunitates generaliter tributz, vt ad posteros transferrantur, durat succedentibus in perpetuum. Ergo etiam videtur competere fœminis & earum descend. tribus: quia illis æqualiter successio tribuitur. Et hoc de proprietate verborum, nisi lex vterius procederet, prout in casu d. l. j. §. si. ff. de iur. imm. Eodē modo in nomine familiæ dicendū est: nā licet quandoq; familia specialiter pro agnatione intelligatur d. l. familiæ. §. si. tamē de proprietate ibi etiā descendentes ex fœminis includuntur, l. si. C. de verb. sig. vbi Old. Bald. & Paul. de Cast. per illū text. hoc dicunt. & facit text. in l. pronūtiatio. §. familiar. ff. de verb. sig. & not. Bar. in l. cū ita. §. in fideicomisso. d. leg. iij.
 64 † Eodē modo dicendū est de genere: nā quādoq; pro agnatione accipitur, vt per glo. in l. j. ff. de prob. Et hoc modo intelligitur quod not. Ang. auth. de ince. nupt. in prin. ad fidum inquit per glo. ibi, illos esse de genere qui consanguinei sunt. Et idō frater dicitur esse de genere, l. eum qui. ff. de interd. & releg. & no. Bal. in c. si pater. de test. in vj. d. c. s. q. appellatione generis, veniunt tantum descendentes per lineā masculinam. & Bal. refert Petrus. in d. c. si pater. in r. 4. char. in xij. q. & Andr. Sicul. in cōsilio lvij. in ij. lib. Ioan. de Plat. in l. vacantis. C. de bo. vac. lib. x.
 65 † Regulariter tamen & generaliter sub appellatione generis omnes vtriusque sexus comprehenduntur: vt not. B. in l. j. ff. de prob. vbi inquit, quod de genere meo dicitur etiam qui sunt cognati. alleg. bonū text. & gl. ibi in §. oportet autē in aurb. de m. prin. vbi dicitur q. puniri debet

qui deliquit, & bona permiti debet generi, secundum quod leges disponunt. Et idem dicitur Ant. de Bur. in d. c. no. nit, per illum text. in l. iij. not. licet Andr. Sicul. conetur respondere ad illum text. in d. consil. lvij. circa fin. Et idem probat & tenet Paul. de Cast. in l. j. C. de cond. infir. column. in ver. ite queritur. & dicit quod ista est veritas quod descendentes ex feminis dicitur esse de genere, & dicit se ita consuluisset, & sic repetit in cons. ccc. xxij. supra scriptus dominus consultor. in nouis. vbi etiam ad hoc allegat Spec. in tit. de loca. ver. nunc alia. ver. clv. & inducit text. in castatum. el. j. in prin. de heret. in vj. Et idem concludit Ioan. de Imol. respondendo ad ea quae in contrarium adduci possunt, in consil. iij. post exhibitum consilium. & idem Mari. in consil. xxv. Do. Fran. in j. dub. Et nouissime Do. Pet. Phil. de Cor. consil. ccc. xliij. in hac consultatione. lib. iij. vbi inducit text. in ca. j. de schis. in vj. & idem Luc. de Pen. in l. fin. col. penult. C. de loc. praed. ciui. lib. xj. Et ista addenda sunt ad ea quae tradit Bald. & Mod. in l. ij. C. de irr. emph. 67 + Similiter descendentes ex femina nobili sunt deterioris conditionis, quia non dicuntur esse nobiles: quia nobilitas non dicitur a matre, vt not. Bald. per illum text. in l. liberos. in ff. de sena. Et idem not. Bal. ponendo rationem in fi. l. ver. sed hic quero. C. de ser. fugit. & tradit Pet. de Anch. in c. ccc. lxxxix. visis diligenter iuribus. Et ideo non potest quis portare arma matris, quia tale ius deseruit arma non competit cognatis: vt not. Bart. in tra. de insign. & art. in ver. quero qualiter. vbi allegat text. in l. ius familiarum. C. de reli. Et ad hoc facit quod descendentes ex femina non sunt de familia eius: quia qui nascuntur, patris, non matris familia sequuntur, l. familia. §. ff. de